
＊＊編集者コラム＊＊ 

一昨年トマトを作った家庭用バッグ培土が、そのままベランダで放置されていたので、今年はイチゴを植えてみ

ました。2 月になり白い花がポツポツさいてきていますが、実がいっこうに大きくなる気配がありません。受粉

に失敗したか？結局待ちきれなくて、てっとり早くイチゴ狩りに行くのです。 

 

■商品カタログ「肥やしのチカラ」第 9 版 発行 

川合肥料の商品カタログ「肥やしのチカラ」第 9 版

が発行されました。ご希望の方はご連絡いただけれ

ば配送いたします。電話 0538-35-6450 

※数に限りがあります。 

ご了承ください。 

 

 

■春肥の荷動きが始まっています 

2～4 月は、春肥に向けて、荷動きが多くなる時期で

す。昨今物流会社より、運べる荷物の数量や納期に

ついて制限があると言われております。スムーズな

配送のため、余裕を持った早めのご注文に、ご協力

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

かわいニュースでは、皆様に役立つ情報を発信しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ニュースの内容に関する詳細な情報は、川合肥料オフィシャルHP、または電話で直接お問い合わせください。 

HPでは、商品情報の他、肥料豆知識や社員ブログも掲載しています。 ⇒ https://kawai-hiryo.com/ 

川合肥料株式会社 〒438-0068 静岡県磐田市前野 2226 番地  TEL/0538-35-6450 FAX/0538-35-6469 

窒素 リン酸 カリ 

5.5％ 4.7％ 2.8％ 

令和 2年 

3月発行 

＜内容量＞ 15kg、500kgフレコン 

＜形 状＞ ペレット 

うずらと糖化粕のコラボ。糖化粕とは、日本酒や米酢の

製造工程で米のでんぷんを酵素で糖に変え、アルコール

発酵させる時に出る副産物のこと。水溶性タンパク質や

アミノ酸が多く、植物由来の即効的な有機肥料。 

 

ゆで卵、卵殻を乳酸処理し、カルシウムを溶

出しやすくしています。微量要素・石灰分・

動物性のタンパク質を含有し、土壌の酸性を

改良し、微生物繁殖を旺盛にします。 

＜内容量＞ 20kg 

＜形 状＞ 粉～片 


